Администрация города Димитровграда Ульяновской области уведомляет о проведении публичных обсуждений проекта муниципального нормативного правового акта

Вид, наименование и планируемый срок вступления в силу проекта муниципального нормативного правового акта (далее - МНПА)	Проект Решения Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области «О внесение изменений в Правила благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области»
Сведения о разработчике проекта МНПА	Комитет по ЖКК
Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ регулирования	
Обоснование необходимости подготовки проекта МНПА	Данный проект подготовлен в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, в том числе Законом Ульяновской области от 21.12.2018 № 164-3О, которым установлен порядок определения границ прилегающих территорий и конкретные (максимальные) пределы границ прилегающих территорий. Организация размещения и содержания площадок для выгула животных определена требованиями Санитарноэпидемиологическими правилами СП 3.1.7.2627-10 «Профилактика бешенства среди людей» утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 06.05.2010 № 54, а так же во исполнении требований Прокуратуры города от 07-01-2019 от 19.04.2019 «Об устранении нарушений закона»

Круг лиц, на которых будет распространено регулирование, а также сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода	
Цель регулирования и общая характеристика соответствующих общественных отношений	обеспечение соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, и гражданами, не являющихся индивидуальными предпринимателями, требований установленных правилами благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области.
Срок, в течение которого разработчиком акта принимаются предложения в связи с размещением уведомления, и способ представления таких предложений	принимаются по адресу: 433508,
Иная информация, относящаяся к сведениям о подготовке проекта МНПА	Отсутствует
Иная информация, относящаяся к сведениям о подготовке проекта МНПА	Контактное лицо: Алеева Анастасия Владимировна — ведущий инспекторюрисконсульт Комитета по жилищнокоммунальному комплексу, т. 8(84235) 4-56-18

Председатель Комитета по жилищно-коммунальному комплексу

С.В.Долганов